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Austeller in 2017 
1.100

In 2017 hat die DMEXCO 
wieder einen neuen Rekord 
aufgestellt: Im neunten 
Jahr präsentierten sich 
insgesamt 1.100 Aussteller 
aus mehr als 39 Ländern.

Länder

39





Sheryl Sandberg
COO, Facebook



Ausstellerwachstum

Anteil Internationaler Austeller

Anteil Nationaler Austeller

373% 
Austellerwachstum von 2009 – 2017

1.100

295

50%

10%
20172009

90%

50%







Besucher 2017

40,7T

Die DMEXCO bringt mehr 
Marken, Agenturen, Medien 
und Tech-Player aus der 
Branche zusammen als jede 
andere Fachmesse – 2017 
begrüßten wir 40.700 
Besucher aus 105 Ländern.



287 % 
Besucherwachstum von 2009 – 2017

Besucherwachstum

Internationale Besucher

40.700

14.200

50%

20172009

88%

50%

12%



40,7T
Fachbesucher aus 

01	 GB / Nordirland
02	 Niederlande
03	 USA
04	 Österreich
05	 Frankreich

50% 
Anteil Internationaler Besucher

105 
Ländern

06	 Schweiz
07	 Israel
08	 Polen
09	 Italien
10 	 Spanien

Die stärksten internationalen 
Besuchergruppen – TOP 10:



Top Level Besucher
40,7T

C-Level

30%

Senior Management

42%

Haben Einfluss auf den Kauf von Medien- und Technologieleistungen

89,5%



Die DMEXCO Conference vereint 
auf 18 Bühnen alle großen 
Themenwelten und disruptiven 
Trends der digitalen Wirtschaft. 
Auf der DMEXCO beleuchten
führende internationale CEOs 
und Gründer aufstrebender 
Start-ups, digitale 
Propheten und kreative 
Vorreiter, außergewöhnliche 
Persönlichkeiten sowie
Top-Entscheider aus allen 
Segmenten der globalen 
Digiconomy die wichtigsten 
wirtschaftlichen Trends 
der Branche.

Conference

Marc Pritchard
Chief Brand Officer 

Procter & Gamble

18
Bühnen



570+

250+
Internationale Top Speaker

Stunden Programm

9
Congress Stage

Motion Stage

Experience Stage

Debate Stage Start-up Village

Speakers’ Forum

Seminars

Work Labs

Conference

Formate:

TV Studio



A3 / A4

Messeparkhaus
„Zoobrücke“

Autobahnkreuz
Köln-Ost
A3 Frankfurt/
Oberhausen
A4 Olpe
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A57
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Geländeplan
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Laufweg

Shuttle Bus

Straßenbahnhaltestelle

Info Punkt

Straßenbahnhaltestelle 
„Koelnmesse"
Linie 3 & 4

Bahnhof „Köln Messe/Deutz“

Köln
Hauptbahnhof

Straßenbahnhaltestelle 
„Bf Deutz/Messe/ Lanxess arena“
Linien 1 & 9

Geländeplan 2018



Christoph Werner
Senior Vice President

T +49 221 821 25 94
info@dmexco.de

Philipp Hilbig
Director

T +49 221 821 23 76
p.hilbig@dmexco.de

DMEXCO Team

Dr. Dominik Matyka
Chief Advisor

T +49 177 597 19 19
d.matyka@dmexco.de

DMEXCO Board



DMEXCO Team
Team

Katharina Redmond
Sales Manager

T. +49 221 821 29 35
k.redmond@dmexco.de

Anna Roßkamp
Sales Manager

T. +49 221 821 37 11
a.rosskamp@dmexco.de

Joachim Vranken
Advisor Start-up Scheme

T +49 221 975 833 30
j.vranken@dmexco.de

Judith Kühn
Director Conference

T +49 162 526 76 61
j.kuehn@dmexco.de

Stefanie Buss
Project Assistant

T +49 221 821 31 53
s.buss@dmexco.de

Jan Garnefeld
Sales Manager

T +49 221 821 39 24
j.garnefeld@dmexco.de

Sophia Pätz
Sales Manager

T. +49 221 821 29 93
s.paetz@dmexco.de

Eric Urdahl
Digital Expansion 
Consulting

T +49 179 399 10 83
e.urdahl@dmexco.de

Andrea Kaul
Conference Management
Motion Hall

T +49 176 613 300 84
a.kaul@dmexco.de

Irmela Schwab
Conference Management
Congress Hall, Debate 
Hall & Experience Hall

+49 160 983 011 31
i.schwab@dmexco.de

Nicole Waldschmidt
Conference Management
Speakers‘ Forum, 
Seminars & Work Labs

T +49 162 296 45 52
n.waldschmidt@dmexco.de

Jana Sokol
Conference Assistant

T +49 157 567 139 97
j.sokol@dmexco.de



DMEXCO Team

Saskia Spiske
Project Assistant

T +49 221 821 38 08
s.spiske@dmexco.de

Peter von Knobloch
Project Manager Data & IT
 
T +49 151 525 850 17
p.knobloch@dmexco.de

Christian Faltin
Spokesman

T +49 894 6133 46 10
dmexco@cocodibu.de

Petra Schmidt
Communications 
Manager
T +49 221 821 35 19
p.schmidt@dmexco.de


